ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2480 /SGDĐT-GDMN Tp Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 4 năm 2024

V/v chấn chỉnh hành vi vi phạm

đạo đức nhà giáo đối với trẻ

Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức.

Liên quan đến vụ việc vi phạm hành vi, đạo đức nhà giáo đối với trẻ xảy ra ở địa bàn

thành phố Thủ Đức. Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

thành phố Thủ Đức khẩn trương tiến hành thực hiện một số nội dung sau:

1. Báo cáo kết quả giải quyết sự việc đối với Lớp Mẫu giáo Tí Bo tại địa chỉ 149

đường Linh Đông, phường Linh Đông, thành phố Thủ Đức trước ngày 25/4/2024.

2. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn thực hiện nghiêm túc các văn

bản chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác quản lý và đảm bảo an toàn cho trẻ

em tại cơ sở giáo dục mầm non.

3. Phối hợp với chính quyền địa phương tăng cường công tác kiểm tra, giám sát hoạt

động các cơ sở giáo dục mầm non đặc biệt là các nhóm lớp độc lập (báo cáo kết quả kiểm

tra về Sở Giáo dục Đào tạo trước ngày 10/5/2024); kịp thời ngăn ngừa, chấn chỉnh các hành

vi vi phạm đạo đức nhà giáo và kiên quyết xử lý nghiêm đối với các cá nhân, đơn vị sai

phạm.

4. Tổ chức rút kinh nghiệm và đẩy mạnh công tác tuyên truyền về quy tắc ứng xử,

đạo đức nhà giáo của cán bộ quản lý, chủ nhóm - lớp, giáo viên và nhân viên cấp học mầm

non.

5. Các cơ sở giáo dục mầm non tiếp tục thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo chất lượng công

tác nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục trẻ; thực hiện đúng tiến độ khung thời gian năm học

2023-2024.

Đề nghị Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc “để báo cáo”;

- UBND tp Thủ Đức và các quận, huyện;

- Phòng GDĐT quận, huyện “để biết”;

- Trường mầm non trực thuộc;
- Lưu: VP, GDMN (LH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thuỵ Mỵ Châu